
Wertstoffhof Esthal Klosterstraße 67472 Esthal 
Tel.: 06322 961-5524 abfallwirtschaft@kreis-bad-duerkheim.de awb.kreis-bad-duerkheim.de 
Öffnungszeiten:   März-Oktober: Mi 13.30-16.30 Uhr, Sa 09.00-12.00 Uhr 
  November-Februar: Sa: 09.00-12.00 Uhr 

 

 

Gebühren Wertstoffhof Esthal 

Stand: April 2019 

 
 

Abfälle zur Beseitigung / Restmüll / Gewerbeabfall: 
Müllsack (bis 100l), Stück: 3,00 € 

PKW Kofferraum pauschal: 10,00 € 
Anlieferung bis 200 kg pauschal: 30,00 € 

 
Altholz A1-A3: 

PKW Kofferraum bis 100 kg: gebührenfrei 

Anlieferung bis 200 kg pauschal 8,00 €  

 

Altreifen je Stück: 

PKW o. Felge 3,00 € 

PKW m. Felge 6,00 € 

 
Bauschutt verwertbar (max. 70 cm Kantenlänge): 

PKW Kofferraum bis 100 kg: gebührenfrei 

Anlieferung bis 200kg pauschal: 3,00 €  

 

Bauschutt verunreinigt/nicht verwertbar: 
PKW (Kofferraum) bis 100 kg pauschal: 8,00 € 

Anlieferung bis 200 kg pauschal: 18,00 € 

 

 
Gebühren für größere als haushaltsübliche Mengen, gewerbliche und 

kreisfremde Anlieferer: 

 
 

Abfälle zur Beseitigung / Restmüll /Gewerbeabfall / Sperrabfall: 
Müllsack Stück: 3,00 € 

PKW Kofferraum pauschal 10,00 € 
Anlieferung bis 200 kg pauschal 30,00 € 

 

Bauschutt verwertbar (max. 70 cm Kantenlänge): 

Anlieferung bis 200kg pauschal: 5,00 € 

 

Grünschnitt: 

Kofferraumladung pauschal: 2,00 € 

Anhängerladung bis 200 kg pauschal: 6,00 € 
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